

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

توبیت سید رضی:

اینجا سرپل ذهاب، کویک، دشت ذهاب، ثلاث باباجانی است؛ از دولت به جز در بنرها خبری نیست! زمین باز می‌لرزد و روح مردم هنوز درد می‌کند. نه خبری از ساخت روستایی توسط زیباکلام‌ها و توبیت‌بازهاست، نه نشانی از ساخت مدرسه و حمام توسط علی دایی و سلب‌ریتی‌ها! تمام بار زلزله روی دوش سپاه آوار شده.



توبیت احمد دستاران:

این مسکن مهر سرپل ذهابه که به گفته اهالی دیوارهای نیمه‌اش رو ریختن تا دوباره ساختمان رو تقویت کنن و همین رو بسازن. این یعنی ساختمان اونقدری مقاوم بوده که کف، سقف و ستون‌ها سالم موندہ باشه. این یعنی آقای جهانگیری، آقای روحانی شرم بر شما که تو اوج مشکلات به مردم دروغ گفتید.

مهدی شیری از مناطق زلزله‌زده توبیت کرد:

«به والله ما چیزی بیشتر از حقمون نمیخوایم، چرا باید برای به چادر اینطور توهین بشنوم؟!»
پیر مرد ۶۰ ساله‌ای که به عمر با عزت زندگی کرده و الان....



توبیت محمد خجسته:

فیش حقوقی یک کارمند بازنشسته سازمان تأمین اجتماعی با ۷۰ سال سن ۲۶۴ هزار تومان دریافتی!

توبیت سیدعلی موسوی:

طبق آمار رسمی ساپیون، کاربران ایرانی این فیلتر شکن به ۸ تا ۱۰ میلیون رسید.

بعد از دیوار با ۱۲ میلیون کاربر، سایفون مقام دوم ایران را دارد.

واکنش‌های توبیتی در کمپین تلگرام امن:

Limitless:
تلگرام به دلیل عدم وجود مشابه داخلی به‌زودی رفع فیلتر خواهد شد، اما باید دید دولت راهکاری اساسی برای کنترل این فضای بی در و پیکر دارد؟ یا باز هم بعد از ایجاد بحران صرفا دست به فیلتر مقطعی می‌زند؟

امین اسدی:
مدیران پیام‌سان‌های داخلی به دولت پیغام داده‌اند که آماده‌هزینه‌کرد دیویربری سرورهای خود هستند، چرا دولت نمی‌خواهد «تلگرام بی‌نظارت» را از دست دهد؟

پاداش:
بعضیا براشون شبهه شده که ما میگیم تلگرام امن یعنی حمایت از یک برنامه شهویونیستی! نه عزیز من!
ما برای جنگ نرم وارد فجاری شدیم! اگر شما می‌تونین دشمن رو هدایت‌کنش کنین سمت پیام‌سان بومی که خیلی خویه اونجا بپاشش می‌جنگیم، اگر نمی‌تونین پس مطالبه کنن همین بستر امن بنشه.

دکتر سوسر اتس:
من به دلیل حمایت از شبکه‌های اجتماعی داخلی، مخالف تلگرام امن هستم. (فیلتر شکن را روشن می‌کند و توبیت خود را ارسال می‌کند و بعد توبیت خود را به صد کانال تلگرامی share می‌کند).

دانشگاه

با روش ابداعی محققان کشور مان میسر شد

شناسایی یون رادیواکتیو در منابع آب با چشم غیر مسلح

پژوهشگران کشور مان روشی را ارائه کردند که بدون نیاز به دستگاه‌های پیشرفته آزمایشگاهی و تنها با چشم غیر مسلح نوعی از آلایندگی آب‌ها را اندازه گیری می‌کند. محمد بهبهانی از دانشجویان نمونه علوم و فناوری کشور مان اظهار کرد: امروزه مهندسان محیط‌زیست و صنایع غذایی برای کنترل کیفیت و مجاز بودن غلظت فلزات سنگین و سموم در نمونه‌های غذایی و محیط‌زیستی، نیاز به روش‌های جداسازی کارا و مؤثر برای استخراج یون‌ها و مواد در مقادیر کم از ماتریکس‌های نمونه دارند. علاوه بر آن شرکت‌های دارویی و کارشناسان علوم جنایی برای شناسایی داروها در نمونه‌های بیولوژیکی بدن مانند خون و ادرار نیاز به روش‌های جداسازی مؤثر دارند. وی از ارائه روش‌های نوین در این زمینه خبر داد و یادآور شد: در این مطالعات که با عنوان «شناسایی و اندازه گیری مقادیر کم فلزات سنگین، سموم و داروها در نمونه‌های زیست‌محیطی با روش‌های نوین استخراج» اجرایی شد، راهکار‌هایی برای رفع چالش شناسایی مقادیر کم سموم ارائه دادیم. بهبهانی هدف از انجام این تحقیقات را ارائه حسگر جسمی که به کمک نانوذرات یون اورانیل را شناسایی می‌کند، دانست و ادامه داد: با استفاده از نانوذره پلیمری سنتز شده در این طرح، می‌توان به ساده‌ترین و سریع‌ترین شکل ممکن و با چشم غیرمسلح از وجود یون اورانیل در محلول آبی مطلع شد. به گفته وی با بهره گیری از این روش، هزینه انجام آنالیز کاهش می‌یابد؛ ضمن آنکه نیازی به انتقال نمونه به آزمایشگاه نیست.

وی یادآور شد: با استفاده از این نانومواد همچنین توانستیم برای ساخت نانوسنسورهای مؤثر برای جداسازی گزینش‌پذیر و شناسایی الکتروشیمیایی نمونه‌های یاد شده در ماتریکس‌های پیچیده استفاده کنیم. بهبهانی با اشاره به یافته‌های این تحقیقات خاطر نشان کرد: با استفاده از روش ارائه شده ماده‌ای طراحی کردیم که به صورت گزینش‌پذیر، یون «اورانیل» را از محیط جداسازی کرده و با تغییر رنگ واضح آلودگی احتمالی اورانیل را در کمترین زمان ممکن مشخص می‌کند. گفتنی است اورانیوم یک عنصر رادیواکتیو است که به‌طور طبیعی در طبیعت موجود است. قرار گرفتن در معرض اورانیوم تأثیرات مخربی را بر سلامت انسان می‌گذارد. اورانیوم یکی از منابع اصلی انرژی هسته‌ای است.

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶ | ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۲۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۸۸

۱۲ گزارش یک

صادق محمودی

کمیسئون شوراها هم از توضیحات شهرداری برای طرح جدید ترافیک قانع نشد

پلیس: طرح جدید ترافیک مشکلات مردم را اضافه می‌کند



جوان

در ادامه مخالفت‌ها با طرح جدید ترافیک شهرداری، کمیسیون شورا‌های مجلس هم با اجرای این طرح مخالفت کرده است. در همین راستا رئیس پلیس راهور تهران معتقد است: نباید هیچ طرحی که به مردم فشار مضاعفی بیاورد یا دغدغه‌ای را به دغدغه‌های آنها اضافه کند، اجرا شود؛ همچنین برخی از اعضای شورای شهر تهران خواستار اجرای پالیوت طرح و رفع نقاط ضعف این طرح شده‌اند. اصغر سلیمی، نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی گفت: شهرداری برقراری عدالت اجتماعی را عامل اصلی اجرای طرح عوارض ترافیک می‌داند تا در پی آن افراد براساس ضرورت و نیازی که دارند به این محدوده وارد شوند و نرخ‌هایی از ۱۲ هزار تومان تا ۲۸ هزار تومان

توقف اجرای اعدام در پرونده‌های موادمخدر اقدام مهم حقوق بشری است

معاون امور بین‌الملل دبیر ستاد حقوق بشر گفت: دست‌ورالعمل رئیس قوه‌قضائیه در اجرای قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه با موادمخدر، گام مهم حقوق بشری است. کاظم غریب‌آبادی گفت: بعد از تصویب قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه با موادمخدر، دستورالعمل رئیس قوه‌قضائیه در اجرای این قانون و ابلاغ توقف اجرای تمامی احکام اعدام صادره در این حوزه با هدف بررسی مجدد و تطبیق آن با تسهیلات قانون جدید، گام مهم دیگری در حوزه حقوق بشر محسوب می‌شود. غریب‌آبادی با اشاره به اینکه ایران تاکنون هزینه‌های مالی و انسانی بسیاری را در راه مبارزه با موادمخدر از جمله جلوگیری از ترانزیت آن به قاچاقچیان از قانون جدید گرفته شود.

۱۲ گزارش ۲

علیرضا سنزاور

نیز براساس ورود در ساعات اوج ترافیک و زمان خلوتی برای آن تعیین کرده است. عضو هیئت رئیسه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس افزود: شهرداری بر این موضوع تأکید دارد که طرح کنونی را با الگوی بسیاری از کشورهای موفق در این حوزه تطبیق داده است، اما اعضای کمیسیون شوراها را بی استماع جزئیات این طرح که از سوی مسئولان شهرداری تشریح شد، به دلیل احتمال تداوم وجود ترافیک و آلودگی هواقع نشدند و قرار بر این شد که آنها روی این طرح بیشتر کار کنند و بعد از بررسی در شورای شهر مجدد نتایج حاصل شده را در این ترافیک می‌داند تا در پی آن افراد براساس ضرورت و نیازی که دارند به این هستیم که اجرای طرح عوارض ترافیک نیز تأثیری در کاهش



شماره ۵۲۸۴ | | روزنامه جوان |

مردم است و نباید هیچ طرحی که به مردم فشار مضاعفی بیاورد یا دغدغه‌ای را به دغدغه‌های آنها اضافه کند، اجرا شود؛ دلیل این همه کار کارشناسی و طولانی شدن موضوع هم رفع همین نگرانی‌ها و دغدغه‌هاست. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه هنوز هیچ چیزی نهایی نشده است، گفت: روی این طرح کار کارشناسی انجام می‌دهیم. تاکنون اجرای این طرح در حوزه زوج و فرد منتفی شده است و در سال ۱۳۹۷ هم مانند سال جاری طرح زوج و فرد بدون هیچ‌گونه تغییری اجرا خواهد شد.

طرح جدید نباید ترافیک را افزایش دهد

سردار مهماندار درباره سهمیه اقشار مختلف برای ورود به طرح ترافیک اظهار داشت: در مورد طرح ترافیک سهمیه‌هایی نیز وجود داشت که به بعضی از اقلشاری که ضرورت ایجاب می‌کرد وارد طرح شوند داده می‌شد؛ مانند خبرنگاران که برای تهیه خبر و پزشکان که برای مراجعه به بیمارستان نیازمند ورود به محدوده طرح ترافیک بودند و همچنین جانبازان.

■ لزوم اجرای «پالیوت» طرح جدید ترافیکی پایتخت

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران، ری و تجریش هم پیشنهاد داد که طرح جدید ترافیکی در ابتدا به صورت پالیوت اجرا شود. ناهید خداکرمی با بیان اینکه همگان به اصلاح محدوده طرح ترافیک اذعان دارند و معتقدند که طرح ترافیک فعلی کارآیی لازم را ندارد، گفت: با این حال در طرح جدید ترافیک نباید عجله کرد و برای شناسایی نقاط ضعف و قوت آن پیشنهاد می‌شود این طرح به صورت پالیوت اجرایی شود.

وی با بیان اینکه عمده مراکز خرید در داخل محدوده طرح ترافیک است، اظهار کرد: این موضوع تقاضای سفر را افزایش داده و در نهایت موجب افزایش ترافیک و ایجاد گره‌های ترافیکی می‌شود. بنابراین پیشنهاد می‌شود شهرداری با ارائه مشوق‌هایی به این مراکز، تمهیداتی را در نظر بگیرد که بر برخی مراکز خرید به صورت داوطلبانه در ساعت غیر پیک فعالیت کنند.

۱۲ خبر

شکست سیاست‌های چندپاره در ساماندهی کودکان کار

سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه از مجموع کل بودجه کشور ۲ درصد در اختیار مدیریت بحران قرار دارد، گفت: از این میزان ۳ درصد مربوطه به پیشگیری و ۲ درصد برای مقابله است. اسماعیل نجار در نشست خبری استانداران آدواری خراسان جنوبی در بیرجند با اشاره به آیین‌نامه طراحی ساختمان‌ها در برابر زلزله (آیین‌نامه ۲۸۰۰) افزود: این آیین‌نامه در ساخت‌وسازها رعایت نمی‌شود.

وی از خراسان جنوبی به عنوان استانی پر حادثه نام برد و افزود: مردم باید در ساخت‌وسازها، آیین‌نامه ۲۸۰۰ را مورد توجه قرار دهند، اما درحال حاضر آیین‌نامه ۲۸۰۰ که حاوی قوانین در ساخت‌وساز است وجود دارد، اما رعایت نمی‌شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در زلزله غرب کشور ساختمان‌هایی که حداقل‌های آیین‌نامه یاد شده را رعایت کرده‌اند، کمتر آسیب‌دیده یا تخریب نشده‌اند.

نجار بر توجه دستکگاه‌های دولتی به رعایت قوانین ایمن‌سازی در ساخت‌وسازها تأکید کرد و گفت: با توجه به تخریب ساختمان‌های دولتی و بیمارستان‌ها در زلزله غرب کشور باید ایمن‌ا مکان دارای مقاومت بیشتری نسبت به سایر ساختمان‌ها باشند.

نجار خاطر نشان کرد: ما مسئولان دولت موظف هستیم نظارت‌ها را کامل و دقیق روی ساخت‌وسازها و رعایت قوانین داشته باشیم.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران گفت: انتشار اخبار «خوب» می‌تواند آزاربخشی، آرامش و نشاط بیشتری را به جامعه تزریق کند.

■ استادانگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: رفلاکس، سندروم روده تحریک‌پذیر و کولیت زخمی، از ارتباط مستقیم با استرس داشته و قرار گرفتن در معرض اخبار منفی این بیماری‌ها را تشدید می‌کند.

■ معاون ساماندهی امور جوانان در خصوص فعالیت مراکز مشاوره و ازدواج تحت‌نظارت این معاونت اظهار داشت: ۲۰۰ مرکز مشاوره از دواج طی سال‌های گذشته فعال شده‌اند که بر اساس آمار باعث کاهش ۱۰ درصدی طلاق بوده‌اند.

■ رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به برگزاری نشست با مالکان محلی خانه نیمابوشیخ گفت: می‌خواهیم جلوی صدمه بیشتر به این خانه گرفته شود و در تلاش هستیم تا این ملک به تملک شهرهای تهران درآید.

■ رئیس انجمن نوروپروژولوژی ایران با اشاره به اینکه سرطان پروستات، جدی‌ترین بیماری که مردان باید به آن توجه داشته باشند، گفت: انجام هر ساله آزمایش PSA جهت بررسی وجود سرطان پروستات در مردان بالای ۴۰ سال ضرورت دارد.

■ سرپرست مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان با بیان اینکه باید به جای تربیت فرزند رتبه برتر کنکوری، فرزندی کارآمد تربیت کنیم، گفت: آزمون‌های سپاه به سمت کیفی شدن و سنجش برخی از هوش‌ها در حال حرکت است.

■ زریذند پزشکی خانواده گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های وزارت بهداشت، امسال ۱۰ استان دیگر نیز طرح پزشک خانواده شهری در شهرهای زیرجمعیت ۲۰ هزار نفر آغاز به کار خواهد کرد.

■ معاون ساماندهی امور جوانان از توافق این معاونت با ستاد کل نیروهای مسلح برای کسر خدمت و کسب مهارت نخبگان اجتماعی جوان به‌خصوص سمن‌ها خبر داد.

■ مؤسس و مدیرعامل انجمن صرع ایران با اشاره به اینکه علل مختلفی می‌تواند سبب بروز حملات صرع در بیماران شود، گفت: در برخی از تحقیقات مشخص شده برخی از بیماران با مطالعه کتاب‌های ریاضی دچار حملات صرع می‌شوند.

■ عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: تعطیلات و جابه‌جاکردن آن در زمستان مشکل آموزش و پرورش نیست، بلکه مشکل آموزش و پرورش کمبوداعتبار است.

■ مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به توزیع در سنانه پیشگیری از اعتیاد برای معلمان سراسر کشور و تدریس آن در کلاس‌های درس گفت: بر خلاف شیوع بالای مصرف شیشه در سال‌های قبل، اکنون مصرف گل در جوانان و نوجوانان بالا افتاده است.



نیره ساری

روفق سر کتاب، رمالی واحضار ارواح در تلگرام فیلتر شده!

در حالی که این روزها حاشیه‌های فیلتر پر طرفدارترین شبکه پیام‌رسان در ایران به تشکیل کمپین‌های مختلف هم رسیده است و کاربران میلیونی فیلترشکن‌های مختلف به رقابت نزدیک با اپلیکیشن‌های پر طرفدار می‌پردازند، کسبوکارهای مجازی و البته مشاغل ممنوعه و عجیب در فضای همین شبکه‌های پیام‌رسان به قوت قبل مانور می‌دهند و بر شمار طرفداران آن هم افزوده می‌شود.

یکی از این مشاغل مجازی ممنوعه و آسیب‌رسان که بارها راجع به آن نقدهای جدی شده است، فالگیرها و رمال‌ها هستند که در تازه‌ترین نوع خدمات‌دهی خود به احضار روح و سؤال و جواب هم روی آورده‌اند. ورود به کانال همچنان فعال این گروه‌ها نشان می‌دهد که به‌رغم فیلترینگ ظاهری حاکم بر فضای مجازی تنها در یک ساعت با افزایش چند صد نفری کاربران روبه‌رو خواهیم شد. افزون بر این بعد از درج پیشگویی با تاروت و فال قهوه، سر کتاب، ورق، فال اوراکل (فرشتگان)، فال مادام لنورماندا کار و کاسبی راحت و بدون دردسر آنها به احضار روح هم رسیده است و در کیچ فال‌های خود احضار روح و جوابدهی به سؤالات را درج کرده‌اند. جالب اینجاست که در این کانال‌ها با قیمت مشخص آموزش دعائوسی به واسطه جلسات غیر حضوری و البته تضمینی هم به وفور دیده می‌شود.

سؤال اینجاست که آیا منظور از به خطر افتادن کسب و کارهای فضای مجازی به ویژه در تلگرام، همین مشاغل معلوم‌الحال و معلوم‌النتیجه بوده است که در سایه بی‌نظارتی همچنان جولان می‌دهند؟ آیا اکنون زمان آن نیست که حداقل به یک بهانه خاص، نظارت و کنترل را بر محتواهای رد و بدل شده در این فضا جدی‌تر کرد و بخش اعظمی از تمرکز را بر گروه‌های هدف متمرکز ساخت؟

مگر نه آنکه یک زمانی تیم‌های عملیاتی خاص با بررسی دقیق مانع فعالیت کولی‌های دوره‌گرد و پیرمردهایی که در اتافی تارک و رمل و گوی‌های سفید از مردم اخادی می‌کردند، شدند و یکی یکی آنها را شناسایی می‌کردند، پس چگونه است که بازار داغ این فعالیت‌ها در فضای مجازی حتی در زمان فیلترینگ این شبکه‌ها ادامه‌دار است؟! حال آنکه به حکم قانونگذار، فالگیری و طالع‌بینی اگر منجر به رد مال و پول شود، مصداق کلاهبرداری محسوب می‌شود و برای آن مجازات تعیین شده است و در مورد جرم بودن آن فرقی بین دنیای واقعی و فضای مجازی وجود ندارد؛ کمااینکه بپرواضح است همین فالگیری‌ها می‌تواند زمینه‌ساز جرائم دیگری نظیر سرقت، تجاوز به عنف، قتل و... باشد. شاید اکنون بهترین بهانه باشد تا با آسیب‌شناسی جدی و فراهم ساختن شرایط جدید برای بروز رفت‌از این حجم آسیب‌های فضای مجازی، در حداقل‌ترین اقدام با طیف گسترده مشاغل ممنوعه مبارزه جدی کرد!

گزیده

۵۵صداز بودجه کل کشور در اختیار مدیریت بحران

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه از مجموع کل بودجه کشور ۲ درصد در اختیار مدیریت بحران قرار دارد، گفت: از این میزان ۳ درصد مربوطه به پیشگیری و ۲ درصد برای مقابله است. اسماعیل نجار در نشست خبری استانداران آدواری خراسان جنوبی در بیرجند با اشاره به آیین‌نامه طراحی ساختمان‌ها در برابر زلزله (آیین‌نامه ۲۸۰۰) افزود: این آیین‌نامه در ساخت‌وسازها رعایت نمی‌شود.

وی از خراسان جنوبی به عنوان استانی پر حادثه نام برد و افزود: مردم باید در ساخت‌وسازها، آیین‌نامه ۲۸۰۰ را مورد توجه قرار دهند، اما درحال حاضر آیین‌نامه ۲۸۰۰ که حاوی قوانین در ساخت‌وساز است وجود دارد، اما رعایت نمی‌شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در زلزله غرب کشور ساختمان‌هایی که حداقل‌های آیین‌نامه یاد شده را رعایت کرده‌اند، کمتر آسیب‌دیده یا تخریب نشده‌اند.

نجار بر توجه دستکگاه‌های دولتی به رعایت قوانین ایمن‌سازی در ساخت‌وسازها تأکید کرد و گفت: با توجه به تخریب ساختمان‌های دولتی و بیمارستان‌ها در زلزله غرب کشور باید ایمن‌ا مکان دارای مقاومت بیشتری نسبت به سایر ساختمان‌ها باشند.

نجار خاطر نشان کرد: ما مسئولان دولت موظف هستیم نظارت‌ها را کامل و دقیق روی ساخت‌وسازها و رعایت قوانین داشته باشیم.

خبر کوتاه

■ رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران گفت: انتشار اخبار «خوب» می‌تواند آزاربخشی، آرامش و نشاط بیشتری را به جامعه تزریق کند.

■ استادانگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: رفلاکس، سندروم روده تحریک‌پذیر و کولیت زخمی، از ارتباط مستقیم با استرس داشته و قرار گرفتن در معرض اخبار منفی این بیماری‌ها را تشدید می‌کند.

■ معاون ساماندهی امور جوانان در خصوص فعالیت مراکز مشاوره و ازدواج تحت‌نظارت این معاونت اظهار داشت: ۲۰۰ مرکز مشاوره از دواج طی سال‌های گذشته فعال شده‌اند که بر اساس آمار باعث کاهش ۱۰ درصدی طلاق بوده‌اند.

■ رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به برگزاری نشست با مالکان محلی خانه نیمابوشیخ گفت: می‌خواهیم جلوی صدمه بیشتر به این خانه گرفته شود و در تلاش هستیم تا این ملک به تملک شهرهای تهران درآید.

■ رئیس انجمن نوروپروژولوژی ایران با اشاره به اینکه سرطان پروستات، جدی‌ترین بیماری که مردان باید به آن توجه داشته باشند، گفت: انجام هر ساله آزمایش PSA جهت بررسی وجود سرطان پروستات در مردان بالای ۴۰ سال ضرورت دارد.

■ سرپرست مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان با بیان اینکه باید به جای تربیت فرزند رتبه برتر کنکوری، فرزندی کارآمد تربیت کنیم، گفت: آزمون‌های سپاه به سمت کیفی شدن و سنجش برخی از هوش‌ها در حال حرکت است.

■ زریذند پزشکی خانواده گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های وزارت بهداشت، امسال ۱۰ استان دیگر نیز طرح پزشک خانواده شهری در شهرهای زیرجمعیت ۲۰ هزار نفر آغاز به کار خواهد کرد.

■ معاون ساماندهی امور جوانان از توافق این معاونت با ستاد کل نیروهای مسلح برای کسر خدمت و کسب مهارت نخبگان اجتماعی جوان به‌خصوص سمن‌ها خبر داد.

■ مؤسس و مدیرعامل انجمن صرع ایران با اشاره به اینکه علل مختلفی می‌تواند سبب بروز حملات صرع در بیماران شود، گفت: در برخی از تحقیقات مشخص شده برخی از بیماران با مطالعه کتاب‌های ریاضی دچار حملات صرع می‌شوند.

■ عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: تعطیلات و جابه‌جاکردن آن در زمستان مشکل آموزش و پرورش نیست، بلکه مشکل آموزش و پرورش کمبوداعتبار است.

■ مدیرکل فرهنگی و پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به توزیع در سنانه پیشگیری از اعتیاد برای معلمان سراسر کشور و تدریس آن در کلاس‌های درس گفت: بر خلاف شیوع بالای مصرف شیشه در سال‌های قبل، اکنون مصرف گل در جوانان و نوجوانان بالا افتاده است.